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فضای مجازی

بطور میانگین 
روزانه 500 

دانشجو موفق 
شده‌اند در 

فاصله 19 
اردیبهشت 

تا 24 همین 
ماه در سال 

جاری خود را از 
بیمه اشتغال 

برخوردار 
کنند. این 

درحالی است 
که تا پیش 
از این تنها 

حدود 20 هزار 
دانشجو بیمه 

شده بودند

همسان‌‍‌سازی از محل 
درآمد داخلی صندوق 

بازنشستگی فولاد
بازنشستگی  مدیرعامل صندوق 
فولاد گفت: صندوق فولاد تنها 
همسان‌‍‌سازی  که  بود  صندوقی 
و پرداخت مطالبات را از محل 

درآمدهای داخلی انجام داد.
نشست  در  کاظمی  حجت  سید 
بازرس کل امور تعاون، کار و رفاه 
ــازرسی کل  اجتماعی سازمان ب
کشور  افزود: صفرشدن فرانشیز 
ــری  ــ ــراب ــ ــــش دوب ــزای ــ درمان، اف
تسهیلات، پرداخت یارانه سفر 
ــدی هزینه سفر  و کاهش 50 درص
برای بازنشستگان، اصلاح ساختار 
انسانی، تشکیل بانک  منابع 
پرونده‌های حقوقی و بانک املاک، 
تدوین برنامه راهبردی 5 ساله و 
خروج چندین شرکت از زیان از 
دستاوردهای  مهمترین  جمله 
صندوق است. در این نشست، 
کل  بازرس  علی‌محمدی  احمد 
امور تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سازمان بازرسی کل کشور، 
ضرورت توجه مدیران صندوق 
و شرکت‌ها را به زنجیره تأمین، 
هم‌افزایی، پرهیز از خام‌فروشی، 
استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌ها 
و حرکت از بنگاه‌داری به سهامداری 
ــرد و گفت: ما در  خاطرنشان ک
سازمان بازرسی بر حرکت مدیران 
در چارچوب کامل قوانین و مقررات 

تأکید ویژه‌ای داریم.

خبر

از 19 اردیبهشت تا 24 همین ماه که از 
نمایشگاه  پنجمین  و  سی  برگزاری 
بین‌المللی کتاب تهران سپری می‌شود، 
بیش از 3 هزار دانشجو بیمه اشتغال 
شده‌اند. بطور میانگین روزانه 500 دانشجو 
موفق شده‌اند خود را از بیمه اشتغال 
برخوردار کنند. این درحالی است که تا 
پیش از این تنها حدود 20 هزار دانشجو 
بیمه شده بودند. این سیاستی است 
که دولت سیزدهم برای رفاه اجتماعی 
تمامی افراد جامعه در نظر گرفته است. 

حالا تأمین اجتماعی از فرصت برپایی 
نمایشگاه کتاب استفاده کرده و در صدد 
گسترش بیمه اشتغال دانشجویان و بانوان 

خانه‌دار است.
یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم در 
راستای رفاه اجتماعی، گسترش چتر 
پوشش بیمه‌ای بوده است. بطوری‌که 
به عنوان  تأمین اجتماعی  سازمان 
بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشور را مأمور 
کرده که این گزاره را به سرانجام برساند. 
سازمان تأمین اجتماعی با رویکرد توسعه 
پوشش بیمه‌ای و حمایت از فرهنگ 
خانواده و جوانی جمعیت، پوشش بیمه‌ای 
دانشجویان و دختران و زنان خانه‌دار 
را در دستور کار خود قرار داده است. 

بیمه‌ای که جزو سوابق بیمه شغلی‌شان 
می‌شود. براین اساس، دانشجویان پس 
غ‌التحصیلی، از نظر تأمین اجتماعی  از فار
شاغل محسوب شده و سوابق بیمه‌ای آنها، 

بیمه اشتغال محسوب می‌شود.
از این‌رو، سازمان تأمین اجتماعی این 
روزها و همزمان با سی و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران در راستای تحقق 
اهداف و رسال‍ت‌های خود در این رویداد 
حضور یافته است. این سازمان به عنوان 
بزرگ‌ترین متولی بیمه‌ای کشور که حدود 
47 میلیون نفر از جمعیت ایران را تحت 

پوشش دارد.
اما در شرایطی که تحقق دولت هوشمند 
و الکترونیک شدن امور در دستور کار 

دولت قرار گرفته و سازمان‌ها و نهادهای 
مختلف مکلف به ارائه خدمات بر بستر 
الکترونیک شده‌اند طبیعی است چنانچه 
فرصتی برای ارتباط حضوری با سازمان‌ها 
و دریافت خدمات حضوری از آنها فراهم 
شود قشرهای مختلف جامعه از این شرایط 
استقبال خواهند کرد. بویژه آن‌که تأمین 
اجتماعی سال گذشته نیز رتبه اول زیرمحور 
»پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« 
را در نهمین جشنواره ملی ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به خود اختصاص داده 
و از جمله دستگاه‌های پیشرو در ارائه 
خدمات الکترونیک محسوب می‌شود. در 
واقع مرکز ارتباط مردمی سازمان تأمین 
اجتماعی با شماره تماس ۱۴۲۰ یکی از 

بیمه دانشجویان، اشتغال محسوب خواهد شد
اعلام جزئیات بیمه دانشجویان همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب از سوی تأمین اجتماعی

مهم‌ترین مراکز برای برقراری مسیر 
ارتباطی محسوب می‌شود که به طور 
ماهانه به ۳۳۰ هزار تماس تلفنی مردم 
پاسخ می‌دهد. با وجود جمعیت 47 
میلیونی بیمه‌شدگان، مستمری‌بگیران و 
افراد تبعی در این سازمان، ارائه خدمات 
حضوری به این جمعیت که ۵۳ درصد 
جامعه ایران را تشکیل می‌دهند امکانپذیر 

. نیست

بیمه دانشجویی به سوابق بیمه 
اشتغال اضافه می‌شود

بیمه دانشجویی، که یکی از عمده سؤالات 
مراجعه کنندگان به کارشناسان مرکز 1420 
است امکانی است که از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده تا 
سابقه بیمه دانشجویی به بیمه اشتغال 
غ‌التحصیلی اضافه شود. براین  پس از فار
اساس دانشجویان نیز مانند بسیاری دیگر 
از اقشار تحت پوشش جامعه می‌توانند 
تحت پوشش خدمات بیمه‌ای قرار گرفته 
و از خدمات تأمین اجتماعی استفاده 
کنند. برای استفاده از این خدمت لازم 
است دانشجو در دایره سنی 18 تا 50 
سال قرار داشته یا چنانچه سنی بیش 
از 50 سال دارد معادل مازاد سنی سابقه 
بیمه‌پردازی قبلی داشته باشد و چنانچه 
فردی معادل 10 سال سابقه بیمه پردازی 
داشته باشد از این شرط سنی معاف 

خواهد شد.
البته استفاده از خدمات درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی و محاسبه سنوات تحصیل 
به‌عنوان سابقه اشتغال نیازمند پرداخت 
تعرفه‌های مربوطه است که این بیمه نیز 
در ردیف بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد بوده و لازم است بعد از شروع حق 
بیمه هر ماه حداکثر تا پایان دو ماه بعد 
پرداخت شود. نرخ حق بیمه دانشجویان 
هم از کمترین نرخ‌های حق بیمه در 
سازمان تامین‌اجتماعی است. در این 
طرح پس از انتخاب درآمد یا دستمزد 
مبنای کسر حق بیمه از سوی فرد دانشجو 
در قالب مقررات و قوانین، دانشجوی 
علاقمند به بیمه‌پردازی می‌تواند به 
انتخاب خود یکی از سه نرخ ۱۲ یا ۱۴ یا ۱۸ 

درصد درآمد مبنای کسر حق بیمه را برای 
بیمه‌پردازی انتخاب کند.

افرادی که نرخ ۱۲ درصد را انتخاب کنند 
از خدمات بلند مدت بازنشستگی و فوت 
بعد از بازنشستگی بهره‌مند خواهند بود. 
افرادی که نرخ ۱۴ درصد را انتخاب کنند 
از خدمات بازنشستگی و فوت قبل و بعد 
از بازنشستگی بهره‌مند می‌شوند و در 
نهایت افرادی که نرخ ۱۸ درصد را انتخاب 
می‌کنند از کامل‌ترین بسته خدمات یعنی 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت قبل و بعد 

از بازنشستگی بهره‌مند خواهند شد.
در نمایشگاه کتاب امسال افراد با داشتن 
یک قطعه عکس پرسنلی یا کد پشت 
کارت ملی خود می‌توانند به صورت برخط 
در طرح بیمه دانشجویی ثبت‌نام کنند.

جزئیات بیمه دختران و زنان خانه دار
اما از دیگر خدماتی که به کرات مورد سؤال 
بازدیدکنندگان قرار می‌گیرد موضوع بیمه 
دختران و زنان خانه‌دار است که در این 
قالب نیز زنان و دختران 18 تا 50 سال 
می‌توانند به ازای پرداخت تعرفه‌های 
تعریف شده از بیمه تأمین اجتماعی 
برای خدمات درمانی و سابقه اشتغال 
بهره‌مند شوند. البته چنانچه متقاضیان 
این سرویس بیش از 50 سال داشته باشند 
هم باید معادل مازاد سنی سابقه بیمه 
پردازی داشته باشند. تاکنون از۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر از بیمه‌شدگان کشور بانوان 
هستند؛ از این تعداد ۵۲۰ هزاربانو بیمه 

خانه‌دار هستند.
از دیگر امتیازاتی که برای ثبت‌نام کنندگان 
این نوع خدمات بیمه‌ای در نظر گرفته 
شده نیز هدیه 400 هزار تومانی سازمان 
تأمین اجتماعی است که این هدیه را برای 
آن دسته افراد که در این دو طرح ثبت‌نام 
کرده و تا پایان خرداد ماه سال‌جاری 
نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام 
کنند در نظر گرفته تا بدین ترتیب بتوانند 
از طریق سامانه فروش مجازی نمایشگاه 
)book.icfi.ir( مشمول هدیه ویژه این 
سازمان در قالب بن خرید ۴۰۰ هزار تومانی 
کتاب ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

شوند. تهران 

کاهش رشد حجم پول به ۱۵.۷ درصد در فروردین
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی، عنوان 
کرد: رئیس‌کل بانک مرکزی در دیدار اخیر خود با اعضای اتاق 
بازرگانی، آخرین وضعیت شاخص‌های پولی مؤثر بر تورم را اعلام 
کرد که نشان می‌دهد انتظارات تورمی جامعه به باثبات‌ترین 
وضعیت از ابتدای ۹۷ تاکنون رسیده و به پیش از تحریم‌ها 
بازگشته است. کاهش شاخص رشد حجم پول به ۱۵.۷ درصد، 
نشان‌دهنده افت انتظارات تورمی جامعه و اطمینان خاطر بیشتر 
مردم نسبت به ثبات قیمت‌ها در ماه‌های آتی است. شاخص رشد 
حجم پول، یکی از معیارهای سنجش انتظارات تورمی در جامعه به 
شمار می‌رود. در شرایطی که جامعه انتظار افزایش تورم را داشته 
باشد، افراد با هجوم به بازار دارایی‌ها و خرید کالاهای سرمایه‌ای 
نظیر طلا، ارز و...، تلاش می‌کنند سرمایه‌های خود را از تورم حفظ 
کنند. این اقدام با تبدیل شبه‌پول به پول، باعث افزایش سریع 
حجم پول می‌شود. بر همین اساس، کاهش نرخ رشد حجم پول، 
به معنای فروکش کردن انتظارات تورمی و حاکم شدن چشم‌انداز 

مثبت از روند نزولی تورم در ماه‌های پیش‌رو است.

افزایش ظرفیت انتقال مواد نفتی با بهره‌برداری از ۴ پروژه 
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار یک اینفوگرافی در فضای مجازی، 
عنوان کرد: ظرفیت انتقال مواد نفتی با بهره‌برداری از 4 پروژه، افزایش 
خواهد یافت. این خطوط لوله انتقال نفت به طول 1000 کیلومتر 
خواهد بود که تا پایان سال 1403 تکمیل خواهد شد. در این مسیر 1000 
کیلومتری، 449 کیلومتر مربوط به خط لوله انتقال بندرعباس از مسیر 
سیرجان- رفسنجان، 228 کیلومتر خط لوله انتقال در مسیر رفسنجان- 
یزد، 125 کیلومتر خط لوله انتقال از مسیر نظامیه- سبزآب و 220 کیلومتر 

نیز خط لوله انتقال تبریز از مسیر خوی- ارومیه خواهد بود.

ح‌های سرمایه‌گذاری خارجی رشد 340 درصدی طر
در اینفوگرافی که توسط پایگاه اطلاع‌رسانی دولت منتشر شده، 
آمده است: افزایش جذب سرمایه خارجی به لحاظ حجمی تا 
پایان مردادماه سال گذشته به 1335 میلیون دلار رسید که به 
لحاظ افزایش حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب، 340 درصد 
و افزایش تعداد طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی مصوب نیز 
284 درصد رشد نشان می‌دهد. از مجموع طرح‌های یاد شده 
4826 میلیون دلار مربوط به 5 طرح نفت و گاز، 4089 میلیون 
دلار برای 428 طرح صنعتی و 804 میلیون دلار نیز مربوط به 18 

طرح آب و برق و گاز بوده است.

هزینه پست خریداران نمایشگاه کتاب عودت داده می‌شود
در پست دیگری از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی، به 
نقل از قائم‌مقام نمایشگاه کتاب تهران با تأکید بر اینکه هزینه 
ارسال برای خریداران از نمایشگاه مجازی کتاب تهران رایگان 
است، آمده است: وجه پرداختی برخی خریداران روزهای نخست 

برای ارسال به حساب آنها عودت داده می‌شود.

توافق بلندمدت با هندی‌ها برای توسعه بندر چابهار
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با انتشار پستی در فضای 
مجازی، نوشت: به لطف خدا دستاوردی مهم در توسعه بندر 
چابهار حاصل شد و پس از سال‌ها، توافق‌های کوتاه‌مدت 
به قراردادی مشخص و بلندمدت با هند تبدیل و زمینه تأمین 
مالی‌های آتی نیز فراهم شد. با این گام مهم، چابهار نیز دروازه 

ترانزیتی شمال - جنوب خواهد شد.

واکنش به دروغ زیان 8 میلیارد دلاری کشور 
علی خضریان، نماینده مجلس در فضای مجازی نوشت: در برنامه 
تلویزیونی ثریا با اشاره به دروغ بزرگ ضرر 8 میلیارد دلاری به کشور 
از سوی برخی برای تعطیلی روز شنبه به جای پنجشنبه، موضوع 
لابی سرمایه‌داری که به 100 هزار نفر هم نمی‌رسند، اما اصل و 
اساس فرهنگی کشور را زیر سؤال می‌برند و حرفشان را به 80 

میلیون ایرانی تحمیل می‌کنند، تشریح شد.

معترضین به مالیات اجناس قاچاق
سیدمحمد جواد حسینی، فعال فضای مجازی عنوان کرد: 
جمهوری اسامی اینقدر مظلومه که یارو جنس قاچاق میاره کسی 
هم چیزی بهش نگفته و داره ارتزاق می‌کنه بعد رفته اعتراض کرده 

چون جنسام قاچاقی هست مالیات نمی‌دم!

تأمین اجتماعی

عکس: ایران


